MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba
Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

 São Paulo - SP
Telefone (11) 2504-0100

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 042/2019 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

DE PROCESSO SELETIVO PARA REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA

INTERNA E EXTERNA, REINGRESSO E DE PORTADORES DE DIPLOMA DE

GRADUAÇÃO PARA   INGRESSO   NOS   CURSOS   SUPERIORES   NO

PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2020.

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo Pirituba torna público o resultado final do Edital

nº 042/2019 relativo ao processo seletivo para Reopção de Curso, Transferência Interna,

Transferência Externa, Reingresso e Portadores de Diploma de Graduação para os Cursos

de Graduação conforme quadro abaixo:

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS

CLASS. SEME INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 5º  TRANSF.

INTERNA
9,5 JULIANA

BEATRIZ

MARCONDES

DEFERIDO

2º 5º  TRANSF.

EXTERNA
9,2 AMANDA

MONTEIRO

FIRMINO

DEFERIDO

3º 5º  TRANSF.

EXTERNA
9 ANDERSON

FELIPE

PINHEIRO

QUARESMA

DEFERIDO

4º 3º TRANSF.

EXTERNA
8,7 RAFAELA

ARAUJO DO

NASCIMENTO

DEFERIDO

5º 3º  PORTADOR

DE

DIPLOMA

8,3 TATIANE

ROMANDO

PÁDUA

LANGONE

DEFERIDO

6º 3º  PORTADOR

DE

DIPLOMA

8 ANA PAULA

ZERBINATTI

MAZZIERO DE

ARVELOS

DEFERIDO

7º 3º PORTADOR

DE

DIPLOMA

7,5 MARCELA

BRAGHIN

DEFERIDO

8º 3º PORTADOR

DE

DIPLOMA

7 BRUNA DANTAS

DO

NASCIMENTO

DEFERIDO

GRADUAÇÃO TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 3º TRANSF.

EXTERNA
8,10 VITOR MOREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

1º 5º TRANSF.

EXTERNA
8,92 MATHEUS AUGUSTO MATIAS

SANTOS

DEFERIDO

2º 5º TRANSF.

EXTERNA
6,70 WESLEY MANHA REIS DEFERIDO

3º 3º TRANSF.

EXTERNA
4,07 IAGO VITOR ARAÚJO DEFERIDO

GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

CLASS SEMESTRE PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º  3º 7,60 JENIFFER TREVISANO HUGEN DA

COSTA

DEFERIDO

GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 3º TRANSF.

INTERNA/

EXTERNA

8,50 NICOLAS ANTÔNIO PASSOS

SANTOS

DEFERIDO

2º 3º TRANSF.

INTERNA/

EXTERNA

7,00 LEDA MARGARIDA SAMUEL

SOCA

DEFERIDO

3º 3º TRANSF.

INTERNA/

EXTERNA

6,00 JUAN CARLO DA SILVA

SANTOS

DEFERIDO

4º 3º PORTADOR DE

DIPLOMA
8,00 JOSÉ AMÉRICO PEREIRA

BARRETO

DEFERIDO

2.7. “Quanto às matrículas: deverá ser realizada entre os dias 13/12/2019 à 17/12/2019

das 10h30 às 19h30 na Coordenadoria de Registros Escolares (CRA) do IFSP - Câmpus

São Paulo Pirituba. A matrícula poderá ser feita pessoalmente ou por meio de procuração

com firma reconhecida em cartório”.

 A documentação necessária para efetivação da matrícula está descrita no item 11 (onze)

do referido Edital.

São Paulo, 11 de dezembro de 2019.

Francisco Manoel Filho

Diretor Geral - IFSP

Câmpus São Paulo Pirituba

(assinado no original)

	RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 042/2019 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 DE PROCESSO SELETIVO PARA REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA, REINGRESSO E DE PORTADORES DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO PARA   INGRESSO   NOS   CURSOS   SUPERIORES   NO PRIMEIRO S...